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Borgmester Pia Allerslevs tale i forbindelse med Sofiebadet, nedlæggelse af en 
grundsten og rejsegilde for nyt annex – tirsdag den 10. januar 2012 klokken 14.00 

 
 

Kære alle sammen - både håndværkere, arkitekter, rådgivere og fonde - såvel som 

badeglade ildsjæle her på Christianshavn - og i resten af København. 

 
Jeg er Kultur- og Fritidsborgmester for alle københavnere, og derfor er jeg også 

lykkelig over, at det hele ikke er ens og konformt, men at der netop er plads til 

forskelighed - og plads til mangfoldighed i vores by.  

 

Sofiebadet holder i dag rejsegilde for et nyt anneks, et anneks som er ved at tage 

form – og jeg er blevet bedt om at nedlægge en grundsten.  
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En grundsten markerer fundamentet for en helt ny bygning der skal komme, og 

denne grundsten kommer til at markere en smuk knopskydning på Sofiebadet  

– fuld af nye muligheder – og måske en helt ny æra for Sofiebadet.  

 

Denne grundsten kan række kærligt frem mod de næste hundrede år i badets 

historie og store erfaring med velvære. 

 

For i forvejen er det jo Københavns ældste badeanstalt, der ligger her i Sofiegade - 

oven i købet i en fredet bygning. 

 

Jeg ved ikke om vandkulturen kan blomstre, så skal det nok være med åkander – 

men så kan den boble i stedet for – og det er lige hvad den gør her i Sofiebadet.  
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Det bobler af vilje og mod til at gøre noget - og til at få gode idéer og tanker til, at 

blive til virkelighed – godt gået.  

 

Hvis I fortsætter på den her måde, så bliver det heller ikke den sidste 

byggebegivenhed vi kommer til at fejre her. 

 

Et rejsegilde betyder selvfølgelig noget ganske særligt, hvis man er håndværker - 

men det betyder så sandelig også noget for alle jer, der kommer til at være i huset 

og bruge det til daglig – endelig kan I se, at jeres anstrengelser har båret frugt. 

 

Man kan allerede danne sig en fornemmelse af bygningens rummelighed, næsten 

høre vandet skvulpe og føle varmen og det velbehag, som fremtiden vil bringe.  
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Men tilbage til virkeligheden.  

Byggeri er kompliceret, og der opstår altid tekniske og praktiske udfordringer  

– ikke mindst når der er tale om vandanlæg - men det kan gode ingeniører og 

håndværkere heldigvis løse. 

Så tak til dem - og tak for det store arbejde, de har udført og kommer til at udføre. 
 

Nu vil jeg nedlægge denne grundsten - og bagefter skal vi selvfølgelig råbe et højt 

hurra for tilbygningen, og alle der har arbejdet på det. 

-Sten nedlægges- 
 

Sidste del af talen - efter nedlæggelse af grundstenen:  

Det er alle fra byggeteamet, der skal hyldes i dag - for det skal man også huske at 
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gøre ordentligt til et rejsegilde. 

Jeg tæller til tre og så råber vi alle sammen hurra. 1-2-3 – Hurra. 


